particulae interpretatio Deum habere nihil aliud sit, quam habere aliquid, cui cor humanum per omnia fidere solet.

Ad haec ^vconsidera quaeso, quae nos^v rerum portenta sub Papatu horrenda caecitate percussi admiserimus. Dolebat alicui denticulus, ille protinus ob
 5 honorem divae Apolloniae voluntario ieiunio carnem suam macerabat. Quod si in metu erat, ne forte possessio^w sua aliquando conflagraret incendio, protinus in Laurentii clientelam ac patrocinium semet tradebat. Metuebat aliquis contagium pestilentiae, illico nuncupatis votis profectionem ad S. Sebastianum aut Rochium instituebat^x. Et id genus portenta atque abominationes
 10 innumerabiles, quibus fiebat, ut quisque peculiarem divum sibi colendum eligeret, ad quem pressus necessitate preces fundebat currebatque. Huc pertinent etiam illi, qui omnem modum hisce in rebus excedunt ac cum Diabolo foedus ineunt, ut eos ampliter ditet aut amicarum compotes faciat aut pecus a contagione fervet incolumne aut rem perditam restituat, cuius generis sunt
 15 incantatores venefici et magicarum artium periti. Hi enim omnes cordis sui fiduciam alio collocant quam in verum Deum, de quo nihil boni sibi persuadent neque apud illum quaeritant quicquam boni.

Ad hunc modum iam haud obscure intelligis, quid et quantum hoc praecepto
 | exigatur, nimirum totum cor hominis omnisque erga Deum et nimum
 20 alium fiducia. Quo pacto enim Deus haberi possit, ipse perfacile aestimare potes, quod neque digitis apprehendi nec in marsupium ut moneta condi nec in cistam ut vasa argentea concludi possit. Ita vero dicitur haberi ^vet apprehendi^y Deus, quando corde apprehenditur eique soli hominis animus constanti atque inconcussa adhaeret fiducia. Ceterum corde illi adhaerere nihil
 25 aliud est, quam eidem per omnia fidere. Eam ob rem ab omnibus aliis, quae extra illum sunt, nos conatur divellere atque abstrahere et ad se solum, cum unicum illud et immortale bonum sit, attrahere, Quasi ad hunc modum diceret: Quidquid ante[404] hac e divorum favore ac benevolentia tibi proven-
 30 turum pollicitus es aut si quam in Mammona aut aliis rebus spem atque fiduciam reposuisti, omne illud iam tibi certa persuasione de me pollicere meque eum esse haud dubitanter existimes, qui tibi laboranti opem laturus sit teque omnibus rebus amplissime florentem et abundantem facturum.

Ecce iam habes, quinam verus Dei honos sit et cultus gratus illi et acceptus,
 quemque sub^z aeternae maledictionis ^apoena praestandum praecipit^a, nimirum
 35 ut cor hominis nullam aliam consolationem, nullam aliam fiduciam sciat